
Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация санного спорта России

Первенство России по санному спорту 
среди юниоров и юниорок 1994-95-96 г.р.

Латвия, г. Сигулда 28.02 - 04.03.2014 г.

Технический делегат 
Председатель жюри 
Члены жюри

Бардина В.Д., МК 
Бурмистров Э.В. 
Паутова Т. А. 
Фахрутдинов Р. А.

г. Москва
Ленинградская область 
Кемеровская область 
Пермский край

Главный судья 
Главный секретарь 
Зам. главного судьи по трассе 
Зам. главного судьи по старту 
Зам. главного судьи по финишу

Юдина Н.К., МК 
Кусакина И.Н., МК 
Дукурс Дайнис, МК 
Карасев И. В., В К  
Касаткин Д .И , МК

г. Москва
Саратовская область 
Латвия 
г. Москва 
г. Москва

Участвующие организации: Москва, Московская область, Пермский край, 
Красноярский край, Иркутская область, 
Кемеровская область, Ленинградская область

Количество участников: юниоры - 
юниорки - 
двухместные сани 
командные 
соревнования -

10 чел.
14 чел.
6 экипажей

5 команд

Длина трассы: юниоры - 1200м
юниорки- 1000 м
двухместные сани - 997 м
командные
соревнования - jQ00м

Температура воздуха 02 марта
03 марта

- 1 (,С
- 1 ° С

Председатель жюриГлавный судья



Латвия, г. Сигулда

Первенство России по санному спорту 
среди юниоров и юниорок 1994-95-96 г.р.

28.02-04.03. 2014 года

Протокол соревнований 
Юниоры -  одноместные сани

№
п.п Фамилия, имя

Год
рожд. Разряд Регион

Время заездов Сумма 
времени 

3-х заездов
Место

Вып.
разряд

I II III

1 Степичев Александр 1994 КМС Ленинградская область
4,702

49,354
4,699

49,271
4,722

49,716 2:28,341 I МС

2 Репилов Роман 1996 КМС г. Москва 4,725
49,412

4,720
49,268

4,786
49,834 2:28,514 II МС

3 Аравин Максим 1994 мс Красноярский край 4,775
49,451

4,744
49,303

4,792
49,804 2:28,558 III МС

4 Г орбацевич Александр 1994 мс Ленинградская область
4,673
50,131

4,675
49,661

4,722
50,009 2:29,801 4 МС

5 Щуцкий Илья 1996 КМС Красноярский край
4,752

49,962
4,753
50,087

4,791
50,386 2:30,435 5 КМС

6 Халилов Дмитрий 1997 КМС Пермский край
4,774
50,183

4,754
50,016

4,788
50,369 20:30,568 6 КМС

7 Евдокимов Евгений 1996 КМС г. Москва
4,791
51,359

4,769
50,228

4,791
50,888 2:32,475 7 КМС

8 Петров Евгений 1998 КМС г. Москва
4,797
51,062

4,798
50,548

4,851
51,115 2:32,725 8 КМС

9 Катаев Сергей 1996 КМС Кемеровская область 4,933
52,711

4,890
50,831

4,905
53,396 2:36,938 9 КМС

10 Коренев Вадим 1996 I Московская область 5,136
54,052

5,183
54,720

5,129
54,685 2:43,457 10 КМС

Главный судья

Г лавный секретарь



с (

Первенство России по санному спорту 
среди юниоров и юниорок 1994-95-96 г.р.

Латвия, г. Сигулда 28.02-04.03. 2014 года
Протокол соревнований 

Юниорки -  одноместные сани

№
п.п

Фамилия, имя
Год

рожд. Разряд Регион
Время заездов Сумма 

времени 
3-х заездов

Место
Вып.

разряд
I II III

1 Демченко Виктория 1995 МС Московская область
1,701

42,873
1,672

43,215
1,714

43,093
2:09,181 I МС

2 Катникова Екатерина 1994 КМС Пермский край
1,670

43,099
1,664

42,966
1,668

43,295
2:09,360 II МС

3 Шуякова Юлия 1996 КМС г. Москва
1,730

43,829
1,733

43,114
1,752

43,621
2:10,564 III КМС

4 Сакова Анастасия 1996 КМС г. Москва
1,743

43,862
1,734

43,790
1,740

43,875
2:11,527 4 КМС

5 Наумова Юлия 1999 I г. Москва
1,697

43,835
1,728

43,940
1,710

43,903
2:11,678 5 КМС

6 Панова Екатерина 1996 КМС Кемеровская область
1,724

43,958
1,741

43,721
1,739

44,221
2:11,900 6 КМС

7 Суровцева Мария 1998 I г. Москва
1,764

44,008
1,740

43,856
1,755

44,169
2:12,033 7 I

8 Цветова Татьяна 1999 II Пермский край
1,756

44,484
1,762

44,526
1,762

44,664
2:13,674 8 I

9 Шамова Кристина 1999 I Пермский край
1,721

44,124
1,735

44,169
1,742

49,429
2:17,722 9

10 Загирова Ирина 1997 1 Иркутская область
1,785

44,532
1,781

47,460
1,786

48,305
2:20,297 10



с (

11 Жукова Регина 1998 I Иркутская область
1,785

44,398
1,759

44,793
1,779

53,353
2:22,544 11

12 Михайленко Олеся 1998 КМС Красноярский край
1,692
DNF

-

13 Леонова Надежда 1999 I г. Москва 1,967
DNF

-

14 Бурмистрова Лилия 1996 КМС Ленинградская область Снята врачом -

Квалификационный уровень: 220 баллов.

Г лавный судья 

Г лавный секретарь

Н.К. Юдина 

И.Н. Кусакина



с (

Латвия, г. Сигулда

Первенство России по санному спорту 
среди юниоров и юниорок 1994-95-96 г.р.

Протокол соревнований 
Юниоры -  двухместные сани

28.02-04.03. 2014 года

№ Фамилия, имя
Год

рожд. Разряд Регион
Время заездов Сумма

времени Место
Вып.

разряд
I II 2-х заездов

1 Калинин Юрий 1994 КМС
Московская область 6,868 6,900 1:20,885 I МС

Беляев Сергей 1994 КМС 40,337 40,548

2
Евдокимов Евгений 1996 КМС

г. Москва 6,878 6,918 1:21,424 II КМС
Грошев Алексей 1996 КМС 40,619 40,805

3 Мальцев Станислав 1995 КМС
Пермский край 6,998 7,037 1:21,540 III КМС

Фасхутдинов Олег 1995 КМС 40,478 41,062

4 Волосков Григорий 1997 КМС
Иркутская область 6,953 6,960 1:22,060 4 КМС

Дементьев Михаил 1997 КМС 40,910 41,150

5 Лебедев Данил 1998 КМС
Пермский край 6,951 6,927 1:22,622 5 КМС

Пермяков Евгений 1998 КМС 41,340 41,282
ь

6 Кашкин Всеволод 1998 КМС
г. Москва 6,974 6,988 1:23,857 6

Коршунов Константин 1998 КМС 40,832 43,025

Г лавный судья 

Г лавный секретарь

Ту Н.К. Юдина 

И.Н. Кусакина



( (

Первенство России по санному спорту 
среди юниоров и юниорок 1994-95-96 г.р.

Латвия, г. Сигулда 28.02 -  04.03.2014 года

Протокол соревнований 
Командные соревнования

№
п.п Фамилия, имя Год

рожд. Разряд Регион Время заезда
Сумма Место Вып.

разряд

1

Шуякова Юлия 1996 КМС

г. Москва - 1

43,366

2:06,739 I КМСРепилов Роман 1996 КМС 42,673
Евдокимов Евгений 1996 КМС 40,700
Г рошев Алексей 1996 КМС

2

Катникова Екатерина 1994 КМС

Пермский край

43,078

2:07,310 II IХалилов Дмитрий 1997 КМС 43,111
Мальцев Станислав 1995 КМС 41,121
Фасхутдинов Олег 1995 КМС

3

Михайленко Олеся 1998 КМС
Красноярский край/ 
Иркутская область

43,428

2:07,450 III IАравин Максим 1994 мс 42,684
Волосков Григорий 1997 КМС

41,338
Дементьев Михаил 1997 КМС

4

Сакова Анастасия 1996 КМС

г.Москва-2

43,854

2:08,647 4 IПетров Евгений 1996 КМС 43,680
Кашкин Всеволод 1998 КМС 41,113
Коршунов Константин 1998 КМС

5

Демченко Виктория 1995 мс
Московская область

43,042

2:09,580 5 I
Коренев Вадим 1996 I 45,987
Калинин Юрий 1994 КМС

40,551
Беляев Сергей 1994 КМС

Н.К.Юдина 

И.Н. Кусакина

Квалификационный уровень: 198 баллов.
/У% Ч

Главный судья

Главный секретарь

347-


